⁵⁷IOANNES GUALLENSIS, *Compendiloquium de vitis illustrium philosophorum et de dictis moralibus eorumdem*, X, 1 (Venetiis: Georgius de Arrivabenis, 1496, k. 229va VX).

⁵⁸THOMAS DE HIBERNIA, *Manipulus florum*, Philosophia H (ed. Nighman).

⁵⁹BJ rkps 2192, k. 35v.

⁶⁰BJ rkps 2192, k. 38v.

„O felicia antiquorum tempora, in quibus ipsi imperatores mundum substantes se ipsos philosophiae dederunt”, ut patet supra de Alexandro, de Iulio Caesare, de Ptholomaeo rege Aegypti, qui fuerunt studiosi sapientiae.

Et, sicut ait ibi, „cuiuslibet regni gloria crevit in immensum, quamdiu artium ingenuarum in ipso floruerunt studia. Victoria enim militiae et gloria philosophiae quasi simul concurrerunt. Et merito, quia philosophia docet iuste et recte regnare. »Per me«, inquit Sapientia, »reges regnant« [Prov. 8, 15]⁶¹”.

„O felicia antiquorum tempora, in quibus ipsi imperatores mundum regentes se ipsos philosophiae dederunt, ut patuit de Alexandro Macedone, de Iulio Caesare, de Tholomaeo rege.

Cuiuslibet enim regni gloria crevit in immensum, quamdiu artium liberalium studia in ipso floruerunt. Victoria enim militiae et gloria, et philosophia quasi simul concurrerunt. Et merito, quia philosophia vera docet iuste et recte regnare. »Per me enim reges regnant« [Prov. 8, 15], ait Sapientia”. Ibidem [Hugo in didascalicon libro III]⁶¹ et scribit Alexander, De naturis rerum.

„O felicia antiquorum tempora, in quibus ipsi imperatores mundum regentes se ipsos philosophiae dederunt, ut patet de Alexandro Macedone, de Iulio Caesare, de Ptholomaeo rege.

Cuiuslibet enim eorum regni gloria crevit in immensum, quamdiu artium liberalium studia in ipso floruerunt⁶². Victoria enim militiae et gloria, et philosophia simul concurrerunt. Et merito, quia philosophia vera docet iuste et recte regnare. »Per quae [!] enim reges regnant⁶³« [Prov. 8, 15], ait Sapientia⁶⁴”. Haec ille. Quod etiam tangit Hugo in Didascalicon.

„O felicia antiquorum tempora, in quibus ipsi imperatores mundum regentes se ipsos philosophiae dederunt, ut patuit de Alexandro Macedone, de Iulio Caesare, de Ptholomaeo rege.

Cuiuslibet enim gloria crevit in immensum, quamdiu artium liberalium studia in ipso floruerunt⁶⁵. Victoria enim militiae et gloria, et philosophia quasi simul concurrerunt. Et merito, quia philosophia vera docet iuste et recte regnare. »Per quae [!] enim reges regnant« [Prov. 8, 15], ait Philosophia⁶⁶”. Haec ille.

⁶¹ Przez „ibidem” należy rozumieć III księgę *Didascaliconu* Hugona ze Świętego Wiktora wskazaną w poprzedzającym haśle „Philosophia G”, które z kolei nawiązuje do odsyłacza w haśle „Philosophia F”. Zob. HUGO DE SANCTO VICTORE, *Didascalicon*, lib. III, *passim*.